
UCHWAŁA NR XXXV/245/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowosolna negatywnie rozpatruje petycję złożoną przez 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMOw dniu 5 stycznia 2021 r. oraz uzupełnioną 
w dniu 18 stycznia 2021 r. i odmawia podjęcia uchwały: 

1) popierającej petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, 
Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce "Alarm! STOP 
zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!, 

2) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego 
zaprzestania eksperymentu na mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym 
mowa w petycji), 

3) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów 
publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują 
i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną 
prawdę na temat tzw. epidemii, 

4) domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym 
gospodarczych, które zostały narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E826AB1-FC57-4520-BFE6-C75899ACCFB9. podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E826AB1-FC57-4520-BFE6-C75899ACCFB9. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 5 stycznia 2021 r. do Rady Gminy Nowosolna wpłynęła petycja

Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, uzupełniona w dniu 18 stycznia 2021 r.,

z żądaniem podjęcia uchwały przez Radę Gminy Nowosolna.

Podmiot składający petycję wskazuje, że jednym z głównych celów Petycji –

Listu otwartego jest "zwrócenie uwagi władz gmin/miast na zagrożenia ze strony

potencjalnie groźnej dla zdrowia „szczepionki”, a właściwie terapii genowej

i konieczność podjęcia działań zapobiegających lub minimalizujących takie

zagrożenia – wobec niedostatecznych takich działań ze strony instytucji

państwowych." Podmiot składający petycję argumentuje, że „szczepionki na

COVID-19 są jeszcze w fazie badań, czyli eksperymentalnej, zaś konstrukt

mRNA ze „szczepionki” może wpłynąć na aktywność genów, oznacza to, iż

zaszczepieni taką „szczepionką” obywatele będą poddani eksperymentowi bez

ich zgody na taki eksperyment na sobie."

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO wskazuje również, że "Komisja

Europejska, przyznając, że szczepionki przeciw Covid-19 zawierają GMO,

wezwała Parlament Europejski do czasowego zawieszenia części prawa

europejskiego, które chroni ludzi przed zagrożeniami ze strony terapii

i szczepionek stosujących GMO."

Stowarzyszenie apeluje, aby władze informowały swoich mieszkańców

nie tylko o potencjalnych korzyściach, ale i potencjalnych niekorzystnych

skutkach. Dzięki temu uchronią swoich obywateli przed niepożądanymi skutkami

tych szczepień, a siebie przed odpowiedzialnością (karną, materialną i moralną)

w przyszłości.

Na poparcie tez stawianych w petycji, Stowarzyszenie, odsyła do załączonych

linków przekierowujących do stron internetowych, na których m.in. znajdują się

wywiady, opinie specjalistów, informacje z rządowych agencji zatwierdzających

szczepionki przeciw Covid-19, jak amerykańska FDA (Agencja Żywności

i Leków).

Podmiot składający petycję zaapelował do władz gminy o podjęcie uchwały:

1) popierającej Petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP,

Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce "Alarm! STOP zabójczemu

GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!,

2) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego

zaprzestania eksperymentu na mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym

mowa w petycji),

3) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów

publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują

i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E826AB1-FC57-4520-BFE6-C75899ACCFB9. podpisany Strona 1



prawdę na temat tzw. epidemii,

4) domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym

gospodarczych, które zostały narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021.

Ponadto, podmiot składający petycję zaapelował, aby władze gminy podjęły

szerokie działania edukacyjne, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli

na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby:

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności

organizmu i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę

odporność,

b) leczenia ogólnie dostępnymi środkami (środki wymienione pkt. 6, 7, 8,

9 petycji - podane linki do stron internetowych, na których znajdują się

informacje na ten temat).

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej

rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Gminy Nowosolna.

W dniu 25 lutego 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, dokonała

wnikliwej analizy argumentów stawianych w Petycji - Liście otwartym,

uzupełnieniu do ww. petycji oraz zbadała treści wymienione w materiałach

wymienionych w uzupełnieniu (tj. załączonych linkach przekierowujących do

stron internetowych, na których m.in. znajdują się wywiady i opinie wybranych

przez Stowarzyszenie specjalistów).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważa, że szczepienia przeciwko COVID-

19 mają charakter dobrowolny i nikogo nie można do nich zmusić. Każdy

obywatel podejmuje decyzję samodzielnie czy chce być zaszczepiony, czy też

nie. Zatem argument Stowarzyszenia, że obywatele będą poddani

eksperymentowi bez ich zgody na taki eksperyment na sobie, w ocenie Komisji

jest zupełnie nietrafiony.

Dalej Stowarzyszenie podnosi argument, że "Komisja Europejska, przyznając,

że szczepionki przeciw Covid-19 zawierają GMO, wezwała Parlament Europejski

do czasowego zawieszenia części prawa europejskiego, które chroni ludzi przed

zagrożeniami ze strony terapii i szczepionek stosujących GMO." Ponadto

Stowarzyszenie wskazuje, że rada gminy niejako będzie ponosić

odpowiedzialność karną, materialną i moralną za brak informowania

społeczeństwa o zagrożeniach płynących ze stosowania szczepionek, a specjaliści

Amerykańskiego Urzędu ds. Żywności i Leków (FDA) wymieniają aż 21 skutków

ubocznych po zastosowaniu szczepionek przeciwko COVID-19.

Odnosząc się do ww. argumentów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w

trakcie analizy petycji, ustaliła, że "Europejska Agencja Leków (EMA) i

Komisja korzystając ze wszystkich przepisów UE dotyczących stanów zagrożenia,

aby przyspieszyć procedurę zatwierdzania, zapewniając jednocześnie pełną

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E826AB1-FC57-4520-BFE6-C75899ACCFB9. podpisany Strona 2



ocenę wszystkich wymogów dotyczących skuteczności, jakości i bezpieczeństwa

stosowania szczepionki." „Dzięki takiemu pozwoleniu gwarantuje się

bezpieczeństwo stosowania, skuteczność i jakość szczepionki oraz to, że korzyści

płynące ze szczepionki przeważają nad ryzykiem, a jednocześnie umożliwia się

podmiotom opracowującym szczepionki przedłożenie dodatkowych danych

również po wydaniu pozwolenia na dopuszczenie do obrotu." Na tej podstawie, w

dniu 21 grudnia Komisja Europejska wydała warunkowe pozwolenie na

dopuszczenie do obrotu szczepionki opracowanej przez BioNTech i Pfizer, a w

dniu 6 stycznia – szczepionki opracowanej przez firmę Moderna, po wydaniu

pozytywnej oceny pod względem skuteczności i bezpieczeństwa przez EMA.

Nadmienić należy, że w czerwcu 2020 roku wszystkie 27 państw członkowskich

UE (w tym Polska) formalnie podpisało unijną strategię szczepień

zaproponowaną przez Komisję. Oznacza to m.in., że prawodawstwo UE nakłada

na państwa członkowskie obowiązek usunięcia odpowiedzialności

administracyjnej i cywilnej producenta i posiadacza pozwolenia na dopuszczenie

do obrotu, jeżeli takie nadzwyczajne zastosowanie jest zalecane lub wymagane

przez państwo członkowskie. Jednocześnie w tym miejscu podkreślić należy, że

Ministerstwo Zdrowia zamieściło na swojej stronie internetowej projekt ustawy

o zmianie ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych

u ludzi oraz niektórych innych ustaw, dotyczący świadczenia kompensacyjnego.

Na mocy ustawy powstać ma Fundusz Kompensacyjny Szczepień Ochronnych,

który ma zapewnić pacjentom środki prawne umożliwiające szybkie uzyskanie

świadczenia pieniężnego w związku z zaistniałymi działaniami niepożądanymi

spowodowanymi przez podanie szczepionki.

Istotnym jest, że w przestrzeni publicznej istnieje znacznie więcej opinii

specjalistów, ekspertów, lekarzy, naukowców z różnych dziedzin medycyny,

badań naukowych, opracowań medycznych, danych epidemiologicznych itp.,

wskazujących na zbawienny wpływ szczepionek na zdrowie i życie ludzkie. Jak

podaje Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego, "szczepienia wymieniane są

wśród najważniejszych zdobyczy współczesnej medycyny, które ratują życie

i chronią przed powikłaniami związanymi z niebezpiecznymi chorobami

zakaźnymi. Wiele badań naukowych potwierdza ogromne korzyści ze stosowania

szczepień. Szczepionki chronią nas przed 26 chorobami zakaźnymi i zlikwidowały

jedną z najgroźniejszych chorób zakaźnych ospę prawdziwą. Eksperci oceniają,

że około 122 milionów osób zawdzięcza życie szczepionkom, bez których

nie mieliby szansy przeżyć nawet okresu dzieciństwa."

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wskazuje Radzie Gminy Nowosolna jako

organowi władzy publicznej na szczeblu samorządowym, iż brak jest podstaw,

aby poddawać w wątpliwość prawdziwość stanowiska wyrażonego przez

instytucje państwowe działające na rzecz zdrowia publicznego Polaków, skoro

władze państwowe opierając się na tych samych danych podejmują szereg

działań mających na celu opanowanie pandemii.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E826AB1-FC57-4520-BFE6-C75899ACCFB9. podpisany Strona 3

https://www.ema.europa.eu/en/news/ema-receives-application-conditional-marketing-authorisation-covid-19-mrna-vaccine-bnt162b2
https://www.ema.europa.eu/en/news/ema-receives-application-conditional-marketing-authorisation-covid-19-mrna-vaccine-bnt162b2
https://www.ema.europa.eu/en/news/ema-receives-application-conditional-marketing-authorisation-covid-19-mrna-vaccine-bnt162b2
https://www.ema.europa.eu/en/news/ema-receives-application-conditional-marketing-authorisation-covid-19-mrna-vaccine-bnt162b2
https://www.ema.europa.eu/en/news/ema-receives-application-conditional-marketing-authorisation-covid-19-mrna-vaccine-bnt162b2
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_21_3


W dalszej części petycji, Stowarzyszenie zaapelowało do władz gminy o

podjęcie uchwały w brzmieniu wskazanym powyżej. W toku badania petycji pod

kątem treści wnioskowanych zapisów, Komisja stwierdziła, że przyjęcie takiej

uchwały nie tylko wykracza poza zakres kompetencji Rady Gminy Nowosolna,

ale również w dobie szerokich wysiłków i wyrzeczeń społecznych podejmowanych

na rzecz opanowania epidemii, stanowiłaby wyraz braku odpowiedzialności

organów władzy publicznej za obywateli. To Rząd Rzeczypospolitej Polskiej jako

podmiot odpowiedzialny za realizację szczepień jest zobowiązany do dbałości

o swoich obywateli oraz do udzielenia im gwarancji, że szczepionki dopuszczone

do obrotu są sprawdzone i dają minimalne ryzyko powikłań. Oczywistym jest

również, że Rada Gminy Nowosolna nie ma wpływu na treści publikowane w

mediach publicznych, a także nie jest odpowiedzialna za ograniczenia i

obostrzenia wprowadzane w życiu społecznym i gospodarczym.

W dalszej części petycji, Stowarzyszenie zaapelowało, aby władze gminy

podjęły szerokie działania edukacyjne, których celem będzie zwrócenie uwagi

obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby

obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu

i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz

leczenia ogólnie dostępnymi środkami. W tym miejscu podmiot składający

petycję odsyła do szeregu wywiadów i opinii rekomendowanych przez siebie

ekspertów.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, że również w tym zakresie Radzie

Gminy Nowosolna jako organowi władzy publicznej na szczeblu samorządowym,

brak jest kompetencji do prawnego regulowania kwestii związanych z

wprowadzanymi na terenie kraju ograniczeniami i obostrzeniami oraz sposobami

i metodami leczenia. Na kształt regulacji w tym zakresie mogą mieć wpływ

jedynie organy państwa na szczeblu ustawodawczym (ewentualnie w trybie

rozporządzeń ministerialnych), wprowadzanych wyłącznie w oparciu o

obowiązujący proces legislacyjny, nie zaś organy na szczeblu administracji

samorządowej.

Z kolei po dokonaniu analizy treści dokumentów, do których odsyła podmiot

składający petycję, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że w przestrzeni

publicznej pojawiły się informacje na temat skutecznego leczenia choroby

COVID-19 m.in. przy pomocy znanego od 50 lat leku przeciwgrypowego pod

nazwą amantydyna, a także o domniemanym blokowaniu przez władze

państwowe możliwości leczenia tym lekiem. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

wskazuje, że również w tym zakresie Radzie Gminy Nowosolna jako organowi

władzy publicznej na szczeblu samorządowym, brak jest kompetencji do

prawnego regulowania kwestii związanych ze sposobami leczenia choroby

COVID-19 (zwłaszcza w zakresie metod leczenia i stosowanych leków).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E826AB1-FC57-4520-BFE6-C75899ACCFB9. podpisany Strona 4



W opisanym powyżej stanie faktycznym i prawnym, Komisja Skarg, Wniosków

i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Nowosolna negatywne rozpatrzenie petycji

i odmowę przyjęcia uchwały w brzmieniu zaproponowanym przez podmiot

wnoszący petycję.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób jej

załatwienia nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E826AB1-FC57-4520-BFE6-C75899ACCFB9. podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

